



2043
8

| | | | | | | |
|----|--|---------|--------------|-----|-----------|----------------------|
| 28 | Pincel reabastecedor para quadro branco, cor preta - Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. | Unidade | BIC | 887 | R\$ 1,80 | R\$ 1.596,60 |
| 29 | Pincel reabastecedor para quadro branco, cor azul - Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. | Unidade | BIC | 934 | R\$ 1,83 | R\$ 1.709,22 |
| 30 | PINCEL, marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variacao de +/- 10 por cento. | Unidade | JOCAR OFFICE | 2 | R\$ 1,49 | R\$ 2,98 |
| 31 | PINCEL, marcador permanente, ponta porosa, na cor preta, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variacao de +/- 10 por cento. | Unidade | JOCAR OFFICE | 295 | R\$ 1,50 | R\$ 442,50 |
| 32 | PINCEL, marcador permanente, para CD, na cor preta, Especificação:ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variacao de +/- 10 por cento. | Unidade | JOCAR OFFICE | 3 | R\$ 1,60 | R\$ 4,80 |
| 33 | PINCEL, marcador permanente, para CD, nas cores azul, preta, verde e vermelha. Especificação:ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variacao de +/- 10 por cento. Caixa com 12 unidades | Caixa | JOCAR OFFICE | 3 | R\$ 33,00 | R\$ 99,00 |
| | | | | | | R\$ 33.435,99 |

LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|--------|-------|-------|-------------|--------------|
| 1 | CAPA PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE, capa em PVC para encadernação transparente, tamanho A4, pacote com 50 und. | Pacote | ACP | 115 | R\$ 18,50 | R\$ 2.127,50 |
| 2 | CAPA PARA ENCARDENAÇÃO na cor preta capa em PVC para encadernação transparente, tamanho A4, pacote com 50 und. | Pacote | ACP | 15 | R\$ 17,33 | R\$ 259,95 |
| 3 | ESPERIAL PARA ENCARDENAÇÃO: espeiral em PVC semei rígido, cor preto, tamanho A4/oficio (56 espirais), capacidade para 25 folhas de 75G/m², caixa com 100 unidades. | Caixa | ACP | 5 | R\$ 15,50 | R\$ 77,50 |
| 4 | ESPERIAL PARA ENCARDENAÇÃO: espeiral em PVC semei rígido, cor preto, tamanho A4/oficio (56 espirais), capacidade para 50 folhas de 75G/m², caixa com 100 unidades. | Caixa | ACP | 5 | R\$ 15,50 | R\$ 77,50 |



2044
F

| | | | | | | |
|---|--|-------|-----|---|-----------|--------------|
| 5 | ESPERIAL PARA ENCADERNAÇÃO: espiral em PVC semei rígido, cor preto, tamanho A4/ofício (56 espirais), capacidade para 100 folhas de 75G/m², caixa com 100 unidades. | Caixa | ACP | 5 | R\$ 15,50 | R\$ 77,50 |
| | | | | | | R\$ 2.619,95 |

LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|------|---|---------|--------------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Alfinete, de escritório, numero 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aço níquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante | Caixa | JOCAR OFFICE | 379 | R\$ 2,50 | R\$ 947,50 |
| 2 | Clipes para papel médio nº 3/0 em aço níquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades | Caixa | ACC | 1992 | R\$ 1,80 | R\$ 3.585,60 |
| 3 | Clipes para papel grandes nº 6/0 em aço níquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades | Caixa | ACC | 360 | R\$ 2,50 | R\$ 900,00 |
| 4 | Clipes para papel grandes nº 6/0 em aço níquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades | Caixa | ACC | 1123 | R\$ 2,00 | R\$ 2.246,00 |
| 5 | Clipes para papel nº 4/0 em aço níquelado. Especificações: Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Caixa | ACC | 435 | R\$ 2,00 | R\$ 870,00 |
| 6 | Clipes para papel nº 4/0 em aço níquelado. Especificações: Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Caixa | ACC | 790 | R\$ 2,00 | R\$ 1.580,00 |
| 7 | Clipes para papel pequenos nº 2/0 em aço níquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades | Caixa | ACC | 2021 | R\$ 1,78 | R\$ 3.597,38 |
| 8 | Clipes para papel grandes nº 8/0 em aço níquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades | Caixa | ACC | 20 | R\$ 2,00 | R\$ 40,00 |
| 9 | Extrator de grampos em aço inoxidável | Unidade | BRW | 405 | R\$ 2,00 | R\$ 810,00 |
| 10 | Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/20. Embalagem: 65 caixas c/ 1.000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante | CAIXA | ACC | 87 | R\$ 18,00 | R\$ 1.566,00 |
| 11 | Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/13. Embalagem: caixas c/ 1.000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante | CAIXA | ACC | 106 | R\$ 3,00 | R\$ 318,00 |
| 12 | Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/23. Embalagem: caixas c/ 1.000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante | CAIXA | ACC | 40 | R\$ 3,00 | R\$ 120,00 |
| 13 | Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24. Embalagem: 65 caixas c/ 1.000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante | CAIXA | ACC | 135 | R\$ 3,00 | R\$ 405,00 |

2044



2013
A

| | | | | | | |
|----|---|-------|--------------|-----|-----------|---------------|
| 14 | Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | CAIXA | ACC | 890 | R\$ 1,98 | R\$ 1.762,20 |
| 15 | Grampo Trilho Plástico Dello Dellofix C/50 Unidades branco | CAIXA | ACC | 70 | R\$ 20,00 | R\$ 1.400,00 |
| 16 | Grampo Trilho Metal caixa c/50 UND jogar Office | CAIXA | ACC | 70 | R\$ 5,00 | R\$ 350,00 |
| 17 | Percevejo - cabeça colorida (diversas cores). Caixa c/ 100 unidades | Caixa | JOCAR OFFICE | 875 | R\$ 1,50 | R\$ 1.312,50 |
| 18 | Percevejo. Especificação: com fabricação com chapas e arame de aço latonados. Caixa com 100 unidades | Caixa | JOCAR OFFICE | 700 | R\$ 1,48 | R\$ 1.036,00 |
| 19 | prendedor de papel 25mm. Especificação: caixa com 12 unidades | Caixa | JOCAR OFFICE | 170 | R\$ 3,36 | R\$ 571,20 |
| | | | | | | R\$ 23.417,38 |

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---------------------------------|---------|-------|-------|-------------|--------------|
| 91 | Cadeado de latão com chave 30MM | Unidade | STAM | 103 | R\$ 8,00 | R\$ 824,00 |
| 92 | Cadeado de latão com chave 40MM | Unidade | STAM | 103 | R\$ 8,00 | R\$ 824,00 |
| 93 | Cadeado de latão com chave 50MM | Unidade | STAM | 103 | R\$ 8,86 | R\$ 912,58 |
| 94 | Cadeado de latão com chave 70MM | Unidade | STAM | 103 | R\$ 13,00 | R\$ 1.339,00 |
| | | | | | | R\$ 3.899,58 |

LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|---------|---------|-------|-------------|------------|
| 1 | Cabo adaptador conversor HDMI para vaga com saída P2 de audio | Unidade | YESMULA | 36 | R\$ 16,11 | R\$ 579,96 |
| | | | | | | R\$ 579,96 |

LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|------------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Coador de café Industrial. Especificações: flanela de algodão, diâmetro de 15 cm, cabo de madeira. | Unidade | ÚTIL BAZAR | 100 | R\$ 5,30 | R\$ 530,00 |
| 2 | Mexedor para café cristal não tóxico, material descartável, pacote com 250und, caixa com 20 pacotes. | caixa | PRAFESTA | 30 | R\$ 135,00 | R\$ 4.050,00 |
| | | | | | | R\$ 4.580,00 |



2016
8

LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|---|---------|-------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Cola. Especificações: adesivo para juntas de motores diesel; de secagem rápida; pelo liquido 73g | Unidade | KOALA | 50 | R\$ 6,39 | R\$ 319,50 |
| 2 | Cola branca 90 gr. Especificação: para uso em papel, com bico economizador. Caixa com 24 Unidades | Caixa | KOALA | 442 | R\$ 42,29 | R\$ 18.692,18 |
| 3 | Cola glitter de 35g. Especificação: (cores variadas) - Caixa com 12 unidades | Caixa | KOALA | 255 | R\$ 26,30 | R\$ 6.706,50 |
| 4 | Cola para isopor 90 gr. | Unidade | KOALA | 7114 | R\$ 3,40 | R\$ 24.187,60 |
| 5 | Cola colorida. Especificação: Caixa com 6 Unidades | Unidade | KOALA | 125 | R\$ 8,74 | R\$ 1.092,50 |
| | | | | | | R\$ 50.998,28 |

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|---|---------|-------|-------|-------------|------------|
| 1 | Vela Palito N°8 - 17cm - branca - maço com 8 unidades | Unidade | FC | 90 | R\$ 3,73 | R\$ 335,70 |
| | | | | | | R\$ 335,70 |

LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|--------|------------|-------|-------------|----------------|
| 1 | Garfo descartável para refeição/ sobremesa. Especificação: plástico branco resistente, pacote com 50 unidades, tamanho adulto. | Pacote | STRAWPLAST | 4 | R\$ 3,03 | R\$ 12,12 |
| 2 | Colher descartável para refeição/ sobremesa. Especificação: plástico branco resistente, pacote com 50 unidades, tamanho adulto. | Pacote | STRAWPLAST | 507 | R\$ 3,16 | R\$ 1.602,12 |
| 3 | Copo para café, em plástico, descartável, capacidade de 50 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 2500 unid. | Caixa | FC | 1202 | R\$ 65,26 | R\$ 78.442,52 |
| 4 | Copo para água, em plástico, descartável, capacidade de 200 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 1500 unid. | Caixa | FC | 3345 | R\$ 56,00 | R\$ 187.320,00 |
| 5 | Copo descartável. Capacidade para 250ml, pacote com 100 Unidades | Pacote | FC | 1770 | R\$ 6,35 | R\$ 11.239,50 |
| 6 | Prato descartável fundo Pacote com 10 unidades | Pacote | STRAWPLAST | 2025 | R\$ 2,30 | R\$ 4.657,50 |
| 7 | Prato descartável M Pacote com 10 unidades | Pacote | STRAWPLAST | 3608 | R\$ 2,30 | R\$ 8.298,40 |
| 8 | Prato descartável G Pacote com 10 unidades | Pacote | STRAWPLAST | 2775 | R\$ 3,15 | R\$ 8.741,25 |
| | | | | | | R\$ 300.313,41 |



LOTE 30 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|--------|------------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Garfo descartável para refeição/ sobremesa. Especificação: plástico branco resistente, pacote com 50 unidades, tamanho adulto. | Pacote | STRAWPLAST | 1 | R\$ 3,03 | R\$ 3,03 |
| 2 | Colher descartável para refeição/ sobremesa. Especificação: plástico branco resistente, pacote com 50 unidades, tamanho adulto. | Pacote | STRAWPLAST | 168 | R\$ 3,16 | R\$ 530,88 |
| 3 | Copo para café, em plástico, descartável, capacidade de 50 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 2500 unid. | Caixa | FC | 400 | R\$ 65,26 | R\$ 26.104,00 |
| 4 | Copo para água, em plástico, descartável, capacidade de 200 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 1500 unid. | Caixa | FC | 1114 | R\$ 56,00 | R\$ 62.384,00 |
| 5 | Copo descartável. Capacidade para 250ml, pacote com 100 Unidades | Pacote | FC | 590 | R\$ 6,35 | R\$ 3.746,50 |
| 6 | Prato descartável fundo Pacote com 10 unidades | Pacote | STRAWPLAST | 675 | R\$ 2,30 | R\$ 1.552,50 |
| 7 | Prato descartável M Pacote com 10 unidades | Pacote | STRAWPLAST | 1202 | R\$ 2,30 | R\$ 2.764,60 |
| 8 | Prato descartável G Pacote com 10 unidades | Pacote | STRAWPLAST | 925 | R\$ 3,15 | R\$ 2.913,75 |
| | | | | | | R\$ 99.999,26 |

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|--------|--------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Copo termico de isopor para água, capacidade de 200 ml, em propileno, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Pacote com 50 unidades. | Pacote | DARNEL | 100 | R\$ 9,73 | R\$ 973,00 |
| 2 | Copo termico de isopor para água, capacidade de 70 ml, em propileno, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Pacote com 50 unidades. | Pacote | DARNEL | 80 | R\$ 9,71 | R\$ 776,80 |
| | | | | | | R\$ 1.749,80 |

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|--------------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Corretivo fita | Unidade | JOCAR OFFICE | 60 | R\$ 3,38 | R\$ 202,80 |
| 2 | Corretivo a base d'água com 18 ml. Especificações: Caixa / 12 unidades | CAIXA | ECOLE REAL | 445 | R\$ 14,15 | R\$ 6.296,75 |



2018

| | |
|--|--------------|
| | R\$ 6.499,55 |
|--|--------------|

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|---------|---------|-------|-------------|------------|
| 1 | Dominós em MDF. Especificações: com 28 peças produzidas em MDF, tamanho 70x35x3mm | Unidade | URIARTE | 50 | R\$ 17,00 | R\$ 850,00 |
| | | | | | | R\$ 850,00 |

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|---------|------------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Escala métrica de plástico de 2mts graduação mm/pol | Unidade | TRAMONTINA | 100 | R\$ 18,37 | R\$ 1.837,00 |
| 2 | Régua de 30cm. Especificação: de plástico transparente | Unidade | WALEU | 700 | R\$ 1,42 | R\$ 994,00 |
| 3 | Régua de 50cm. Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura | Unidade | WALEU | 73 | R\$ 2,31 | R\$ 168,63 |
| | | | | | | R\$ 2.999,63 |

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|-------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Envelope A4 | Unidade | | 900 | R\$ 0,62 | R\$ 558,00 |
| 2 | Envelope grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370 x 450, peso 80g/m2 | Unidade | | 1130 | R\$ 0,69 | R\$ 779,70 |
| 3 | Envelope médio de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm | Unidade | | 1250 | R\$ 0,56 | R\$ 700,00 |
| 4 | Envelope ofício, na cor vermelha, tamanho 114 x 229 mm | Unidade | | 470 | R\$ 0,18 | R\$ 84,60 |
| 5 | Envelope ofício, na cor branca, fosco de 75g, tamanho 114 x 229 mm pacote com 250 unidades | Pacote | | 53 | R\$ 28,23 | R\$ 1.496,19 |
| 6 | Envelope ofício, na cor pardo, sem timbre, - Especificação: dimensões 240x340mm | Unidade | | 1150 | R\$ 0,26 | R\$ 299,00 |
| 7 | Envelope papel madeira médio tam. 36x26 cm | Unidade | | 750 | R\$ 1,54 | R\$ 1.155,00 |
| 8 | Envelope papel madeira grande tam. 40x31 cm | Unidade | | 900 | R\$ 1,76 | R\$ 1.584,00 |
| 9 | Envelope papel madeira tam. 22x32 - Especificação: pct. c/ 100 unid. | Pacote | | 312 | R\$ 30,17 | R\$ 9.413,04 |
| 10 | Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de Segurança. Tam. 32x40cm | Unidade | | 200 | R\$ 1,35 | R\$ 270,00 |
| 11 | Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm | Unidade | | 640 | R\$ 20,56 | R\$ 13.158,40 |
| | | | | | | R\$ 29.497,93 |



2019
8

LOTE 39 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|--------|----------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Etiqueta, auto-adesiva, para impressora Inkjet e laser, dimensões 33,9 x 99,0 mm, cor branca. Embalagem: caixa, com 16 unidades cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | Caixa | COLACRIL | 1641 | R\$ 29,28 | R\$ 48.048,48 |
| 2 | Etiqueta auto-adesiva Dimensões:25,4x66,7mm | Caixa | COLACRIL | 11 | R\$ 35,00 | R\$ 385,00 |
| 3 | Etiqueta adesiva redonda para convite (16mm). Pacote com 150 unidades. Cores: dourada, amarelo, prata, transparente. | Pacote | PIMACO | 105 | R\$ 52,00 | R\$ 5.460,00 |
| 4 | Etiqueta branca auto-adesiva papel A-4. Especificação:com 1 etiqueta por folha 288.5mm x 200,0mm, código A4367. Caixa com 100 unidades | Caixa | COLACRIL | 9 | R\$ 26,77 | R\$ 240,93 |
| 5 | Etiqueta adesiva branca tamanho A-4. Especificação: Modelo 6285, pacote c/25 Folhas | Pacote | COLACRIL | 2 | R\$ 26,79 | R\$ 53,58 |
| | | | | | | R\$ 54.187,99 |

LOTE 40 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|--------|----------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Etiqueta, auto-adesiva, para impressora Inkjet e laser, dimensões 33,9 x 99,0 mm, cor branca. Embalagem: caixa, com 16 unidades cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | Caixa | COLACRIL | 547 | R\$ 29,28 | R\$ 16.016,16 |
| 2 | Etiqueta auto-adesiva Dimensões:25,4x66,7mm | Caixa | COLACRIL | 3 | R\$ 35,00 | R\$ 105,00 |
| 3 | Etiqueta adesiva redonda para convite (16mm). Pacote com 150 unidades. Cores: dourada, amarelo, prata, transparente. | Pacote | PIMACO | 35 | R\$ 52,00 | R\$ 1.820,00 |
| 4 | Etiqueta branca auto-adesiva papel A-4. Especificação:com 1 etiqueta por folha 288.5mm x 200,0mm, código A4367. Caixa com 100 unidades | Caixa | COLACRIL | 2 | R\$ 26,77 | R\$ 53,54 |
| 5 | Etiqueta adesiva branca tamanho A-4. Especificação: Modelo 6285, pacote c/25 Folhas | Pacote | COLACRIL | 0 | R\$ 26,79 | R\$ - |
| | | | | | | R\$ 17.994,70 |

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|-------|---------|-------|-------------|------------|
| 1 | EVA ATOALHADO 40X60CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR VERMELHO | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 2 | EVA ATOALHADO 40X60CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR AZUL | Folha | BETINHO | 135 | R\$ 4,50 | R\$ 607,50 |



2020



| | | | | | | |
|----|---|-------|---------|-----|----------|--------------|
| 3 | EVA ATOALHADO 40X60CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR BRANCO | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 4 | EVA ATOALHADO 40X60CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR VERDE | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 5 | EVA ATOALHADO 40X60CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR AMARELO | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 6 | EVA ATOALHADO 40X60CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR ROSA | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 7 | EVA ATOALHADO 40X60CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR ROXO | Folha | BETINHO | 95 | R\$ 4,50 | R\$ 427,50 |
| 8 | EVA ATOALHADO 40X60CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR MARRON | Folha | BETINHO | 95 | R\$ 4,50 | R\$ 427,50 |
| 9 | EVA ATOALHADO 40X60CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR PRETO | Folha | BETINHO | 95 | R\$ 4,50 | R\$ 427,50 |
| 10 | EVA ATOALHADO 40X60CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR LARANJA | Folha | BETINHO | 125 | R\$ 4,50 | R\$ 562,50 |
| 11 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR VERMELHO | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 12 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR AZUL | Folha | BETINHO | 135 | R\$ 4,50 | R\$ 607,50 |
| 13 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR BRANCO | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 14 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR VERDE | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 15 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR AMARELO | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 16 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR ROSA | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 17 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR ROXO | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 18 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR MARRON | Folha | BETINHO | 95 | R\$ 4,50 | R\$ 427,50 |
| 19 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR PRETO | Folha | BETINHO | 95 | R\$ 4,50 | R\$ 427,50 |
| 20 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, COR LARANJA | Folha | BETINHO | 95 | R\$ 4,50 | R\$ 427,50 |
| 21 | EVA COM GLITER 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, CORES VARIADAS | Folha | BETINHO | 620 | R\$ 4,00 | R\$ 2.480,00 |
| 22 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR VERMELHO | Folha | BETINHO | 95 | R\$ 3,30 | R\$ 313,50 |
| 23 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR AZUL | Folha | BETINHO | 125 | R\$ 3,30 | R\$ 412,50 |
| 24 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR BRANCO | Folha | BETINHO | 125 | R\$ 3,30 | R\$ 412,50 |
| 25 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR VERDE | Folha | BETINHO | 165 | R\$ 3,30 | R\$ 544,50 |





2051



| | | | | | | |
|----|---|-------|---------|-----|----------|----------------------|
| 26 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR AMARELO | Folha | BETINHO | 130 | R\$ 3,30 | R\$ 429,00 |
| 27 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR ROSA | Folha | BETINHO | 150 | R\$ 3,30 | R\$ 495,00 |
| 28 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR ROXO | Folha | BETINHO | 110 | R\$ 3,30 | R\$ 363,00 |
| 29 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR MARRON | Folha | BETINHO | 150 | R\$ 3,30 | R\$ 495,00 |
| 30 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR PRETO | Folha | BETINHO | 145 | R\$ 3,42 | R\$ 495,90 |
| 31 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR LARANJA | Folha | BETINHO | 130 | R\$ 3,42 | R\$ 444,60 |
| 32 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR LILÁS | Folha | BETINHO | 130 | R\$ 3,41 | R\$ 443,30 |
| 33 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR ROSA PINK | Folha | BETINHO | 120 | R\$ 3,41 | R\$ 409,20 |
| 34 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, COR SALMÃO | Folha | BETINHO | 140 | R\$ 3,41 | R\$ 477,40 |
| 35 | EVA COMUM 40X95CM - especificação folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, CORES VARIADAS | Folha | BETINHO | 860 | R\$ 3,42 | R\$ 2.941,20 |
| 36 | EVA ESTAMPADO 40X48CM - especificação folha emborrachada de E.V.A, ESTAMPAS DIVERSAS. | Folha | BETINHO | 390 | R\$ 4,00 | R\$ 1.560,00 |
| | | | | | | R\$ 22.999,10 |

LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|------|-------|-------|-------------|------------|
| 1 | Fita decorativa na COR VERMELHA - Especificação: nº 05, com 50 mts | Rolo | NAJAR | 89 | R\$ 5,00 | R\$ 445,00 |
| 2 | Fita decorativa na COR AZUL - Especificação: nº 05, com 50 mts | Rolo | NAJAR | 84 | R\$ 5,00 | R\$ 420,00 |
| 3 | Fita decorativa na COR BRANCO - Especificação: nº 05, com 50 mts | Rolo | NAJAR | 84 | R\$ 5,00 | R\$ 420,00 |
| 4 | Fita decorativa na COR VERDE - Especificação: nº 05, com 50 mts | Rolo | NAJAR | 89 | R\$ 5,00 | R\$ 445,00 |
| 5 | Fita decorativa na COR AMARELO - Especificação: nº 05, com 50 mts | Rolo | NAJAR | 89 | R\$ 5,00 | R\$ 445,00 |
| 6 | Fita decorativa na COR ROSA - Especificação: nº 05, com 50 mts | Rolo | NAJAR | 89 | R\$ 5,00 | R\$ 445,00 |
| 7 | Fita decorativa na COR ROXO - Especificação: nº 05, com 50 mts | Rolo | NAJAR | 89 | R\$ 5,00 | R\$ 445,00 |





2052
7

| | | | | | | |
|----|--|------|----------|------|----------|----------------------|
| 8 | Fita decorativa na COR LARANJA - Especificação: nº 05, com 50 mts | Rolo | NAJAR | 89 | R\$ 5,00 | R\$ 445,00 |
| 9 | Fita decorativa na COR LILÁS - Especificação: nº 05, com 50 mts | Rolo | NAJAR | 89 | R\$ 5,00 | R\$ 445,00 |
| 10 | Fita decorativa na COR ROSA PINK - Especificação: nº 05, com 50 mts | Rolo | NAJAR | 89 | R\$ 4,99 | R\$ 444,11 |
| 11 | FITA, adesiva, fabricada em crepe, na cor bege, dimensão 28 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Rolo | ADELBRAS | 464 | R\$ 3,48 | R\$ 1.614,72 |
| 12 | FITA, adesiva, gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante. | Rolo | ADELBRAS | 1140 | R\$ 5,00 | R\$ 5.700,00 |
| 13 | FITA, adesiva, gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante. | Rolo | ADELBRAS | 1140 | R\$ 5,22 | R\$ 5.950,80 |
| 14 | FITA, adesiva, transparente, em polipropileno, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Rolo | ADELBRAS | 467 | R\$ 5,00 | R\$ 2.335,00 |
| | | | | | | R\$ 19.999,63 |

LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|-------|-------|-------|-------------|----------------------|
| 1 | Giz de cera na cor preta. Cx. c/12 unidades | CAIXA | DELTA | 76 | R\$ 5,04 | R\$ 383,04 |
| 2 | Giz de cera - Especificação: tamanho grandes, cores variadas. Cx. c/12 unidades | Caixa | DELTA | 14350 | R\$ 2,10 | R\$ 30.135,00 |
| 3 | GIZÃO DE CERA GROSSO - Composto por ceras e pigmentos orgânicos; medidas do corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro; ponta medindo 6mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 UNID com cores diferentes; o produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina; não pode manchar as mãos e ser tóxico. | Caixa | DELTA | 2690 | R\$ 4,64 | R\$ 12.481,60 |
| | | | | | | R\$ 42.999,64 |

LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--------------------------|---------|----------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Glitter, 3g, COR PRATA | Unidade | LANTECOR | 615 | R\$ 2,09 | R\$ 1.285,35 |
| 2 | Glitter, 3g, COR DOURADA | Unidade | LANTECOR | 190 | R\$ 2,08 | R\$ 395,20 |



2053
A

| | | | | | | |
|---|-----------------------------|---------|----------|-----|----------|--------------|
| 3 | Gliter, 3g , CORES VARIADAS | Unidade | LANTECOR | 290 | R\$ 2,09 | R\$ 606,10 |
| 4 | Gliter, 35 g , COR DOURADO | Unidade | LANTECOR | 100 | R\$ 3,15 | R\$ 315,00 |
| 5 | Gliter, 35 g , COR PRATA | Unidade | LANTECOR | 100 | R\$ 3,98 | R\$ 398,00 |
| | | | | | | R\$ 2.999,55 |

LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|----------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Garrafa térmica, material plástico, capacidade 2 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro. | Unidade | TERMOLAR | 18 | R\$ 59,00 | R\$ 1.062,00 |
| 2 | Garrafa térmica, material plástico, com capacidade para 1 litro, ampola de vidro, rolha dosadora, tampa plástica. | Unidade | TERMOLAR | 18 | R\$ 29,88 | R\$ 537,84 |
| | | | | | | R\$ 1.599,84 |

LOTE 49 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|-------|----------|-------|-------------|--------------|
| 1 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR VERMELHO | Metro | SANTA FE | 450 | R\$ 1,40 | R\$ 630,00 |
| 2 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR AZUL | Metro | SANTA FE | 450 | R\$ 1,40 | R\$ 630,00 |
| 3 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR BRANCO | Metro | SANTA FE | 450 | R\$ 1,40 | R\$ 630,00 |
| 4 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR VERDE | Metro | SANTA FE | 450 | R\$ 1,40 | R\$ 630,00 |
| 5 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR AMARELO | Metro | SANTA FE | 250 | R\$ 1,40 | R\$ 350,00 |
| 6 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR ROSA | Metro | SANTA FE | 450 | R\$ 1,40 | R\$ 630,00 |
| 7 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR ROXO | Metro | SANTA FE | 250 | R\$ 1,40 | R\$ 350,00 |
| 8 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR MARRON | Metro | SANTA FE | 300 | R\$ 1,40 | R\$ 420,00 |
| 9 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR PRETO | Metro | SANTA FE | 450 | R\$ 1,40 | R\$ 630,00 |
| 10 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR LARANJA | Metro | SANTA FE | 450 | R\$ 1,40 | R\$ 630,00 |
| 11 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR LILÁS | Metro | SANTA FE | 450 | R\$ 1,40 | R\$ 630,00 |
| 12 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. COR ROSA PINK | Metro | SANTA FE | 450 | R\$ 1,35 | R\$ 607,50 |
| 13 | TNT liso. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2. CORES VARIADAS | Metro | SANTA FE | 880 | R\$ 1,40 | R\$ 1.232,00 |
| | | | | | | R\$ 7.999,50 |





2054
8

LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|----------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Isopor - espessura 20 mm - Especificação: espessura 20 mm, dimensões 1250 x 600 mm | Unidade | ISOPLAST | 700 | R\$ 2,10 | R\$ 1.470,00 |
| 2 | Isopor fino - placa 5 mm | Unidade | ISOPLAST | 700 | R\$ 2,10 | R\$ 1.470,00 |
| 3 | Isopor médio - placa 10 mm | Unidade | ISOPLAST | 700 | R\$ 2,94 | R\$ 2.058,00 |
| | | | | | | R\$ 4.998,00 |

LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|----------------------------------|--------|--------|-------|-------------|------------|
| 1 | Lã grossa. Novelo com 100 metros | Novelo | MOLLET | 150 | R\$ 6,66 | R\$ 999,00 |
| | | | | | | R\$ 999,00 |

LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|------------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Lanterna de mão, holofote com 19 leds branco frio, recarregável bivolt, dp-1706, dois modos de iluminação, potencia de luz de 1,52 WATTS | Unidade | DP | 11 | R\$ 25,00 | R\$ 275,00 |
| 2 | Lanterna led, recarregável, com luz de alta intensidade, 5 modos 100%, 50%, 25% S.O.S e strobo, carregador 110V, resistente à água e poeira, alta durabilidade e ajuste de foco. Luminosidade mínima 200.000 lumens. | Unidade | TRAMONTINA | 310 | R\$ 8,79 | R\$ 2.724,90 |
| | | | | | | R\$ 2.999,90 |

LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|-------|-------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Lápis de cor. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas | Caixa | CIS | 7660 | R\$ 2,00 | R\$ 15.320,00 |
| 2 | Lápis grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades | Caixa | CIS | 1076 | R\$ 2,28 | R\$ 2.453,28 |
| 3 | Lápis grafite Diâmetro do lápis: 6,5 a 7,5 mm; Comprimento do lápis: 170 a 180 mm; Diâmetro do Grafite: Aprox. 2 mm CX COM 144 UND | Caixa | CIS | 9 | R\$ 25,00 | R\$ 225,00 |



2055
A

R\$ 17.998,28

LOTE 54 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|------|-------------|-------|-------------|------------|
| 1 | Linha para confecção de pesca larvas (n°10) | Tubo | DEYU FOISON | 20 | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 |
| | | | | | | R\$ 130,00 |

LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|--------|-------|-------------|------------|
| 1 | Ligas de borracha pacotes 100 gr. | Pacote | MERCUR | 170 | R\$ 1,79 | R\$ 304,30 |
| 2 | MOLHA DEDO - Pasta para molhar dedos de glicerina, indicado para manuseio de papéis e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12g. | Unidade | RADEX | 163 | R\$ 1,50 | R\$ 244,50 |
| | | | | | | R\$ 548,80 |

LOTE 56 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|---------|---------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Livro, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensoes 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2. | Unidade | TILIBRA | 17 | R\$ 10,18 | R\$ 173,06 |
| 2 | Livro, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensoes 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2. | Unidade | TILIBRA | 519 | R\$ 2,80 | R\$ 1.453,20 |
| 3 | Livro de ponto. Especificações: com 100 folhas. Tamanho 300x217mm | Unidade | TILIBRA | 559 | R\$ 3,62 | R\$ 2.023,58 |
| 4 | Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm | Unidade | TILIBRA | 561 | R\$ 2,05 | R\$ 1.150,05 |
| | | | | | | R\$ 4.799,89 |

LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|---------|-------|-------------|------------|
| 1 | Lixeira com tampa basculante. Especificação: capacidade para 10 litros, em polietileno de alta densidade, na cor padrão da unidade, com paredes e fundos reforçados, resistentes a impactado, sem soldas ou emendas. Rotulagem: o produto deverá ser identificado com no mínimo, o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante. | Unidade | SANREMO | 11 | R\$ 24,90 | R\$ 273,90 |



| | | | | | | |
|---|--|---------|---------|---|-----------|------------|
| 2 | Lixeira com tampa basculante. Especificação: capacidade para 40 litros, em polietileno de alta densidade, na cor padrão da unidade, com paredes e fundos reforçados, resistentes a impactado, sem soldas ou emendas. Rotulagem: o produto deverá ser identificado com no mínimo, o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante. | Unidade | SANREMO | 9 | R\$ 35,00 | R\$ 315,00 |
| | | | | | | R\$ 588,90 |

LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|-------|------------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Marmitex de alumínio fechamento manual redonda, N°5. Caixa com 100 unidades | Caixa | THERMOPRAT | 215 | R\$ 18,13 | R\$ 3.897,95 |
| 2 | Marmitex de alumínio com tampa, volume de 500ml. Caixa com 100 Unidades | Caixa | THERMOPRAT | 38 | R\$ 29,00 | R\$ 1.102,00 |
| | | | | | | R\$ 4.999,95 |

LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|------------|-------|-------------|------------|
| 1 | Mangueira flex com engates rosqueados e esguincho em PVC - Tamanho 30 metros | Unidade | TRAMONTINA | 13 | R\$ 10,00 | R\$ 130,00 |
| | | | | | | R\$ 130,00 |

LOTE 60 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|-------|-------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Massa de modelar, não tóxica, caixa com 12 cores. | Caixa | KOALA | 4100 | R\$ 1,95 | R\$ 7.995,00 |
| | | | | | | R\$ 7.995,00 |

LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|------|-------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Mídia CD - Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo com 100 unidades | Tubo | ELGIN | 127 | R\$ 61,00 | R\$ 7.747,00 |
| 2 | Mídia DVD-R - Capacidade de gravação de 120 minutos Armazenamento de dados de 700 mb Tubo com pino COM 100 unidades | Tubo | ELGIN | 284 | R\$ 39,62 | R\$ 11.252,08 |
| | | | | | | R\$ 18.999,08 |

2057
8

LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|------------|-------|-------------|----------------------|
| 1 | Mouse de conexão USB sem o uso de adaptador PS2; com botões esquerdo, direito e central próprio para rolagem, com resolução mínima de 1000DPI, formato ergônomo e conformação ambidestra; deve ser fornecido mouse pad. Garantia de 12 (doze) meses. | Unidade | GOLDENTECH | 193 | R\$ 15,24 | R\$ 2.941,32 |
| 2 | Mouse sem fio WM 126 | Unidade | GOLDENTECH | 100 | R\$ 26,00 | R\$ 2.600,00 |
| 3 | Pendrive 64GB | Unidade | MULTILASER | 84 | R\$ 55,55 | R\$ 4.666,20 |
| 4 | Teclado USB multimidia KB 2016 | Unidade | GOLDENTECH | 95 | R\$ 27,53 | R\$ 2.615,35 |
| 5 | Teclado sem fio de multimidia | Unidade | GOLDENTECH | 95 | R\$ 56,90 | R\$ 5.405,50 |
| 6 | Teclado multimidia. Padrão ABNT2 (BR) USB 2.0 | Unidade | GOLDENTECH | 19 | R\$ 40,60 | R\$ 771,40 |
| | | | | | | R\$ 18.999,77 |

LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|-------|-------|-------------|-------------------|
| 1 | Organizador de papéis triplo (3 divisórias). | Unidade | WALEU | 20 | R\$ 38,50 | R\$ 770,00 |
| | | | | | | R\$ 770,00 |

LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|--------|--------|-------|-------------|---------------------|
| 1 | Palito de churrasco, em madeira, pct com 100 unidades | Pacote | THEOTO | 550 | R\$ 3,16 | R\$ 1.738,00 |
| 2 | Palito de picolé, em madeira pct com 100 unidades | Pacote | THEOTO | 550 | R\$ 5,65 | R\$ 3.107,50 |
| | | | | | | R\$ 4.845,50 |

68 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|-------------------------------|---------|-------|-------|-------------|-------------------|
| 1 | Papel celofane COR LARANJA | Folha | GALA | 42 | R\$ 0,81 | R\$ 34,02 |
| 2 | Papel celofane COR VERMELHO | Folha | GALA | 42 | R\$ 0,81 | R\$ 34,02 |
| 3 | Papel celofane COR BRANCO | Folha | GALA | 35 | R\$ 0,81 | R\$ 28,35 |
| 4 | Papel celofane COR AMARELO | Folha | GALA | 42 | R\$ 0,81 | R\$ 34,02 |
| 5 | Papel celofane COR AZUL | Folha | GALA | 42 | R\$ 0,81 | R\$ 34,02 |
| 6 | Papel celofane COR ROSA | Folha | GALA | 42 | R\$ 0,81 | R\$ 34,02 |
| 7 | Papel celofane COR VERDE | Folha | GALA | 42 | R\$ 0,82 | R\$ 34,44 |
| 8 | Papel celofane COR PRETO | Folha | GALA | 35 | R\$ 0,82 | R\$ 28,70 |
| 9 | Papel celofane CORES VARIADAS | Unidade | GALA | 350 | R\$ 0,82 | R\$ 287,00 |
| | | | | | | R\$ 548,59 |





69 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|---------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Papel crepom em cores variadas. Especificação: com superfície enrugada, dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 490 | R\$ 0,73 | R\$ 357,70 |
| 2 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR VERMELHO, dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 3 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR AZUL dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 4 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR BRANCO dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 5 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR VERDE dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 6 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR AMARELO dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 7 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR ROSA dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 8 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR ROXO dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 9 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR MARRON dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 10 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR PRETO dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 11 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR LARANJA, dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 12 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR LILÁS dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 160 | R\$ 0,73 | R\$ 116,80 |
| 13 | Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, COR ROSA PINK dimensões 2,0 x 0,48 m | Unidade | N.PRINT | 200 | R\$ 0,73 | R\$ 146,00 |
| | | | | | | R\$ 1.788,50 |

71 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|-------|--------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Papel madeira 50 X 66 cm | Folha | REIPEL | 5000 | R\$ 0,65 | R\$ 3.250,00 |
| 2 | PAPEL para presente, espelhado, com varias estampas, largura 60 cm, gramatura 60 g/m2. Embalagem: rolo com 7,5 Kg | Rolo | VMP | 400 | R\$ 36,37 | R\$ 14.548,00 |
| | | | | | | R\$ 17.798,00 |

LOTE 72 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---------------|-----|-------|-------|-------------|---------|
|------|---------------|-----|-------|-------|-------------|---------|



2019

| | | | | | | |
|---|---|-------|--------|------|------------|----------------|
| 1 | Papel reciclado formato A-4. Especificação: dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 10 resmas na caixa. | Caixa | REPORT | 2352 | R\$ 140,30 | R\$ 329.985,60 |
| | | | | | | R\$ 329.985,60 |

LOTE 73 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|---|-------|--------|-------|-------------|----------------|
| 1 | Papel reciclado formato A-4. Especificação: dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 10 resmas na caixa. | Caixa | REPORT | 784 | R\$ 140,30 | R\$ 109.995,20 |
| | | | | | | R\$ 109.995,20 |

LOTE 75 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|---------------------------------|---------|-------|-------|-------------|------------|
| 1 | Papel veludo, em COR VERMELHO | FOLHA | VMP | 255 | R\$ 0,21 | R\$ 53,55 |
| 2 | Papel veludo, em COR AZUL | FOLHA | VMP | 255 | R\$ 0,21 | R\$ 53,55 |
| 3 | Papel veludo, em COR BRANCO | FOLHA | VMP | 210 | R\$ 0,20 | R\$ 42,00 |
| 4 | Papel veludo, em COR VERDE | FOLHA | VMP | 255 | R\$ 0,21 | R\$ 53,55 |
| 5 | Papel veludo, em COR AMARELO | FOLHA | VMP | 255 | R\$ 0,21 | R\$ 53,55 |
| 6 | Papel veludo, em COR ROSA | FOLHA | VMP | 255 | R\$ 0,21 | R\$ 53,55 |
| 7 | Papel veludo, em COR ROXO | FOLHA | VMP | 210 | R\$ 0,21 | R\$ 44,10 |
| 8 | Papel veludo, em COR MARROM | FOLHA | VMP | 180 | R\$ 0,20 | R\$ 36,00 |
| 9 | Papel veludo, em COR PRETO | FOLHA | VMP | 210 | R\$ 0,21 | R\$ 44,10 |
| 10 | Papel veludo, em COR LARANJA | FOLHA | VMP | 255 | R\$ 0,21 | R\$ 53,55 |
| 11 | Papel veludo, em COR COR LILÁS | FOLHA | VMP | 255 | R\$ 0,21 | R\$ 53,55 |
| 12 | Papel veludo, em COR ROSA PINK | FOLHA | VMP | 255 | R\$ 0,21 | R\$ 53,55 |
| 13 | Papel veludo, em CORES VARIADAS | Unidade | VMP | 450 | R\$ 0,21 | R\$ 94,50 |
| | | | | | | R\$ 689,10 |

LOTE 76 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|-------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelao prensado, tamanho memorando, dimensoes 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variacao de +/- 10 por cento, protetor metalico nas bordas da parte inferior, fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plastico de boa resistencia, orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificacao no dorso. | Unidade | FRAMA | 2449 | R\$ 3,10 | R\$ 7.591,90 |

68



2060
A

| | | | | | | |
|----|--|---------|-------|------|-----------|---------------|
| 2 | Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. | Unidade | FRAMA | 3165 | R\$ 6,50 | R\$ 20.572,50 |
| 3 | Pasta arquivo morto ofício políonda 350x130x2580mm Azul. | Unidade | TRUST | 750 | R\$ 4,52 | R\$ 3.390,00 |
| 4 | Pasta colecionador com elástico em plástico. Especificação: altura 2 cm, na cor transparente | Unidade | FRAMA | 833 | R\$ 2,99 | R\$ 2.490,67 |
| 5 | Pasta colecionador de papelão com elástico, tamanho ofício. Especificação: Pasta colecionador de papelão com elástico, tamanho ofício. | Unidade | FRAMA | 810 | R\$ 2,31 | R\$ 1.871,10 |
| 6 | Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papelão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação | Unidade | YES | 1485 | R\$ 0,88 | R\$ 1.306,80 |
| 7 | Pasta classificador em papel cartão 280 g plastificado - Especificação: com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm. | Unidade | DELLO | 728 | R\$ 3,43 | R\$ 2.497,04 |
| 8 | Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta) | Unidade | YES | 690 | R\$ 2,86 | R\$ 1.973,40 |
| 9 | Pasta documento em PVC - Especificação: com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 5 mm, incolor e transparente. | Unidade | DELLO | 1170 | R\$ 2,11 | R\$ 2.468,70 |
| 10 | Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado | Unidade | FRAMA | 2228 | R\$ 6,85 | R\$ 15.261,80 |
| 11 | PASTA, classificador, em PVC, capa transparente, com meia canaleta central, dimensões 240 x 330 mm. | Unidade | DELLO | 690 | R\$ 2,37 | R\$ 1.635,30 |
| 12 | PASTA arquivo plástica na cor azul. Especificação: tipo simples, com elástico. | Pacote | ACP | 58 | R\$ 16,08 | R\$ 932,64 |
| 13 | PASTA arquivo plástica na cor vermelha. Especificação: tipo simples, com elástico. | Pacote | ACP | 69 | R\$ 14,81 | R\$ 1.021,89 |
| 14 | PASTA arquivo plástica cores variadas. Especificação: tipo simples, com elástico. | Unidade | ACP | 713 | R\$ 14,81 | R\$ 10.559,53 |





| | | | | | | |
|----|--|---------|----------|-----|-----------|----------------------|
| 15 | PASTA, polionda, com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 20 mm, translúcida. | Unidade | PLASCONY | 893 | R\$ 4,32 | R\$ 3.857,76 |
| 16 | PASTA, polionda, com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 60 mm, translúcida. | Unidade | PLASCONY | 930 | R\$ 4,64 | R\$ 4.315,20 |
| 17 | PASTA, polionda, com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 40 mm, translúcida. | Unidade | PLASCONY | 383 | R\$ 4,64 | R\$ 1.777,12 |
| 18 | PASTA, sanfonada, em PVC resistente, com 31 divisões, dimensões 385x275mm | Unidade | POLIBRAS | 38 | R\$ 15,22 | R\$ 578,36 |
| 19 | PASTA, sanfonada, em PVC resistente, com 12 divisões, dimensões 385x275mm | Unidade | POLIBRAS | 263 | R\$ 14,50 | R\$ 3.813,50 |
| 20 | PASTA com elástico de papeão (30cm) | Unidade | FRAMA | 53 | R\$ 1,59 | R\$ 84,27 |
| | | | | | | R\$ 87.999,48 |

LOTE 77 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|---------|-------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. | Unidade | FRAMA | 816 | R\$ 3,10 | R\$ 2.529,60 |
| 2 | Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. | Unidade | FRAMA | 1055 | R\$ 6,50 | R\$ 6.857,50 |
| 3 | Pasta arquivo morto ofício polionda 350x130x2580mm Azul. | Unidade | TRUST | 250 | R\$ 4,52 | R\$ 1.130,00 |
| 4 | Pasta colecionador com elástico em plástico. Especificação: altura 2 cm, na cor transparente | Unidade | FRAMA | 277 | R\$ 2,99 | R\$ 828,23 |
| 5 | Pasta colecionador de papelão com elástico, tamanho ofício. Especificação: Pasta colecionador de papelão com elástico, tamanho ofício. | Unidade | FRAMA | 270 | R\$ 2,31 | R\$ 623,70 |
| 6 | Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papeão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação | Unidade | YES | 495 | R\$ 0,88 | R\$ 435,60 |



2062
f

| | | | | | | |
|----|--|---------|----------|-----|-----------|---------------|
| 7 | Pasta classificador em papel cartão 280 g plastificado - Especificação: com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm. | Unidade | DELLO | 242 | R\$ 3,43 | R\$ 830,06 |
| 8 | Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta) | Unidade | YES | 230 | R\$ 2,86 | R\$ 657,80 |
| 9 | Pasta documento em PVC - Especificação: com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 5 mm, incolor e transparente. | Unidade | DELLO | 390 | R\$ 2,11 | R\$ 822,90 |
| 10 | Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m ² , cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado | Unidade | FRAMA | 742 | R\$ 6,85 | R\$ 5.082,70 |
| 11 | PASTA, classificador, em PVC, capa transparente, com meia canaleta central, dimensoes 240 x 330 mm. | Unidade | DELLO | 230 | R\$ 2,37 | R\$ 545,10 |
| 12 | PASTA arquivo plástica na cor azul. Especificação: tipo simples, com elastico. | Pacote | ACP | 19 | R\$ 16,08 | R\$ 305,52 |
| 13 | PASTA arquivo plástica na cor vermelha. Especificação: tipo simples, com elastico. | Pacote | ACP | 22 | R\$ 14,81 | R\$ 325,82 |
| 14 | PASTA arquivo plástica cores variadas. Especificação: tipo simples, com elastico. | Unidade | ACP | 237 | R\$ 14,81 | R\$ 3.509,97 |
| 15 | PASTA, polionda, com aba e elastico, dimensoes 340 x 250 x 20 mm, translucida. | Unidade | PLASCONY | 297 | R\$ 4,32 | R\$ 1.283,04 |
| 16 | PASTA, polionda, com aba e elastico, dimensoes 340 x 250 x 60 mm, translucida. | Unidade | PLASCONY | 310 | R\$ 4,64 | R\$ 1.438,40 |
| 17 | PASTA, polionda, com aba e elastico, dimensoes 340 x 250 x 40 mm, translucida. | Unidade | PLASCONY | 127 | R\$ 4,64 | R\$ 589,28 |
| 18 | PASTA, sanfonada, em PVC resistente, com 31 divisões, dimensões 385x275mm | Unidade | POLIBRAS | 12 | R\$ 15,22 | R\$ 182,64 |
| 19 | PASTA, sanfonada, em PVC resistente, com 12 divisões, dimensões 385x275mm | Unidade | POLIBRAS | 87 | R\$ 14,50 | R\$ 1.261,50 |
| 20 | PASTA com elástico de papeão (30cm) | Unidade | FRAMA | 17 | R\$ 1,59 | R\$ 27,03 |
| | | | | | | R\$ 29.266,39 |

LOTE 78 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|---|---------|--------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Pincel nº 0 - Especificação: pacote c/12 unidades | Pacote | CONDOR | 420 | R\$ 13,05 | R\$ 5.481,00 |
| 2 | Pincel nº 20 para tecido | Unidade | CONDOR | 20 | R\$ 2,96 | R\$ 59,20 |
| 3 | Pincel nº 14 para tecido | Unidade | CONDOR | 20 | R\$ 2,00 | R\$ 40,00 |
| 4 | Pincel nº 08 para tecido | Unidade | CONDOR | 4820 | R\$ 1,50 | R\$ 7.230,00 |
| 5 | Pincel para escrita em mídias de CD ou DVD | Unidade | PILOT | 618 | R\$ 2,65 | R\$ 1.637,70 |





2013
8

| | | | | | | |
|---|--|---------|--------|-----|----------|---------------|
| 6 | Pincel, com cerdas de nylon, base achatada n. 14 - Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Unidade | CONDOR | 400 | R\$ 1,70 | R\$ 680,00 |
| 7 | Pincel, com cerdas de nylon, base achatada n. 20 - Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Unidade | CONDOR | 400 | R\$ 1,84 | R\$ 736,00 |
| 8 | Pincel, com cerdas de nylon, base achatada, n. 08 - Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Unidade | CONDOR | 400 | R\$ 1,85 | R\$ 740,00 |
| | | | | | | R\$ 16.603,90 |

LOTE 80 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|-------|-------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Plástico adesivo colorido - Especificação: cores variadas | Metro | DAC | 155 | R\$ 5,43 | R\$ 841,65 |
| 2 | Plástico adesivo transparente | Metro | DAC | 1082 | R\$ 0,70 | R\$ 757,40 |
| | | | | | | R\$ 1.599,05 |

LOTE 81 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|---------|-------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Prato fundo de plástico na cor azul com aba escolar 300ml | Unidade | FC | 120 | R\$ 7,00 | R\$ 840,00 |
| 2 | Prato fundo de plástico na cor verde com aba escolar 300ml | Unidade | FC | 120 | R\$ 8,12 | R\$ 974,40 |
| 3 | Prato fundo de plástico na cor vermelha com aba escolar 300ml | Unidade | FC | 120 | R\$ 8,12 | R\$ 974,40 |
| 4 | Prato descartável para refeições, plástico branco resistente | Pacote | FC | 3800 | R\$ 2,30 | R\$ 8.740,00 |
| | | | | | | R\$ 11.528,80 |

LOTE 82 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|-------|-------|-------------|---------------|
| 1 | PRANCHETA, em eucatex, com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 2. | Unidade | STALO | 250 | R\$ 5,28 | R\$ 1.320,00 |
| 2 | PRANCHETA, em eucatex, com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 4. | Unidade | WALEU | 2352 | R\$ 7,55 | R\$ 17.757,60 |
| 3 | PRANCHETA EM ACRILICO - Prancheta Ofício em acrílico com Prendedor Aço Inox. Muito Resistente, além de ser 100 Esterilizável, ou seja, Ideal para o ramo alimentício, hospitalar, químico entre outros. Possui Os Cantos Arredondados E Seu Prendedor E Livre De Rebarbas. | Unidade | WALEU | 1115 | R\$ 8,00 | R\$ 8.920,00 |



2064
A

R\$ 27.997,60

LOTE 85 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|--------|-------|-------|-------------|--------------|
| 1 | Pilha tipo alcalina, grande D, 1,5 volts Pacote com 02 Unidades | Pacote | ELGIN | 170 | R\$ 9,81 | R\$ 1.667,70 |
| 2 | Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Pacote | ELGIN | 350 | R\$ 3,41 | R\$ 1.193,50 |
| 3 | Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 02 Unidades | Pacote | ELGIN | 600 | R\$ 4,53 | R\$ 2.718,00 |
| | | | | | | R\$ 5.579,20 |

LOTE 87 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|---|--------|-------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Saco plástico transparente tamanho 25x40 com capacidade de 5kg | kg | BD | 70 | R\$ 26,00 | R\$ 1.820,00 |
| 2 | Saco plástico transparente tamanho 40x60 com capacidade de 20kg | kg | BD | 120 | R\$ 25,00 | R\$ 3.000,00 |
| 3 | Saco plástico transparente reforçado(30kg) medindo 50x80 pacote com 100 unidades | Pacote | BD | 120 | R\$ 29,00 | R\$ 3.480,00 |
| 4 | Saco plástico transparente reforçado (50kg) medindo 60x100 pacote com 100 unidades | Pacote | BD | 120 | R\$ 18,00 | R\$ 2.160,00 |
| 5 | Saco plástico transparente brilhante para convite tamanho 17x22 pacote com 100 unidades | Pacote | BD | 110 | R\$ 21,70 | R\$ 2.387,00 |
| 6 | Saco plástico 1kg - saco plastico transparente 35x45 para 1kg (grosso) | KG | BD | 5 | R\$ 21,00 | R\$ 105,00 |
| 7 | Saco plástico 2kg - saco plastico transparente 35x45 para 2kg (grosso) | KG | BD | 5 | R\$ 25,00 | R\$ 125,00 |
| 8 | Saco plástico 3kg - saco plastico transparente 30x40 para 3kg (grosso) | KG | BD | 5 | R\$ 24,50 | R\$ 122,50 |
| | | | | | | R\$ 13.199,50 |

LOTE 88 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITÁRIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|----------------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Tela para pintura dimensoes 25 x 25 cm - Especificação: com armação em madeira | Unidade | TELAS NOGUEIRA | 480 | R\$ 14,99 | R\$ 7.195,20 |
| 2 | Tela para pintura artistica, dimensoes 30 x 50 cm - Especificação: em lona branca | Unidade | TELAS NOGUEIRA | 1300 | R\$ 9,50 | R\$ 12.350,00 |
| 3 | Tela para pintura dimensoes 50 x 50 cm - Especificação:com armação em madeira | Unidade | TELAS NOGUEIRA | 680 | R\$ 9,61 | R\$ 6.534,80 |
| 4 | Tela para pintura artistica, dimensoes 80 x 100 cm - Especificação: em lona branca | Unidade | TELAS NOGUEIRA | 900 | R\$ 32,93 | R\$ 29.637,00 |



| | | | | | | |
|---|---|---------|-------------------|-----|-----------|---------------|
| 5 | Tela para pintura dimensoes 100 x 100 cm Especificação: com armação em madeira | Unidade | TELAS NOGUEIRA | 430 | R\$ 38,33 | R\$ 16.481,90 |
| | | | | | | R\$ 72.198,90 |

LOTE 90 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|---------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Tinta para tecido, não tóxica, nas cores vermelha, verde, amarela, azul, preto e branco. Caixa com 6 unidades | Caixa | ACRILEX | 1823 | R\$ 18,46 | R\$ 33.652,58 |
| 2 | Tinta relevo 35 ml cores variadas | Unidade | ACRILEX | 90 | R\$ 5,00 | R\$ 450,00 |
| 3 | Tinta para tecido, relevo dimensional, c/ 35 ml cada cores variadas - cx c/ 12 unid. | Caixa | ACRILEX | 1772 | R\$ 30,00 | R\$ 53.160,00 |
| 4 | Tinta guache, caixa com 6 unidades em cores sortidas. | Caixa | ACRILEX | 45 | R\$ 4,61 | R\$ 207,45 |
| 5 | Tinta guache, cores variadas. Especificação: pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades | Caixa | ACRILEX | 840 | R\$ 5,01 | R\$ 4.208,40 |
| 6 | Tinta PVA, artesanato, 100ml, cores sortidas | Unidade | ACRILEX | 68 | R\$ 3,41 | R\$ 231,88 |
| | | | | | | R\$ 91.910,31 |

LOTE 91 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|---------|-------|-------------|---------------|
| 1 | Tinta para tecido, não tóxica, nas cores vermelha, verde, amarela, azul, preto e branco. Caixa com 6 unidades | Caixa | ACRILEX | 607 | R\$ 18,46 | R\$ 11.205,22 |
| 2 | Tinta relevo 35 ml cores variadas | Unidade | ACRILEX | 30 | R\$ 5,00 | R\$ 150,00 |
| 3 | Tinta para tecido, relevo dimensional, c/ 35 ml cada cores variadas - cx c/ 12 unid. | Caixa | ACRILEX | 590 | R\$ 30,00 | R\$ 17.700,00 |
| 4 | Tinta guache, caixa com 6 unidades em cores sortidas. | Caixa | ACRILEX | 15 | R\$ 4,61 | R\$ 69,15 |
| 5 | Tinta guache, cores variadas. Especificação: pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades | Caixa | ACRILEX | 280 | R\$ 5,01 | R\$ 1.402,80 |
| 6 | Tinta PVA, artesanato, 100ml, cores sortidas | Unidade | ACRILEX | 22 | R\$ 3,41 | R\$ 75,02 |
| | | | | | | R\$ 30.602,19 |

LOTE 92 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | MARCA | TOTAL | V. UNITARIO | V.TOTAL |
|------|---------------|------|-------|-------|-------------|---------|
|------|---------------|------|-------|-------|-------------|---------|



2066
7

| | | | | | | |
|---|--|-------|-----------|------|-----------|---------------|
| 1 | TINTA PARA PINTURA FACIAL - Yur Pintura Facial Cremosa 10 Cores Nas Cores Vermelho, Amarelo, Azul, Branco, Preto, Verde, Marrom, Roxo, Pink E Laranja. Aplicar A Tinta Cremosa Com O Dedo Ou Pincel. Bastante Utilizada Por Artistas, Palhaços E Torcedores. Apresentação: Blister, Kit Com 10 Potes (4 G Cada Cor). Embalagem Super Prática, Potes Que Se Encaixam Uns Aos Outros. Produto À Base De Vaselina. Para Remoção Da Pele, Recomenda-Se Primeiro Tirar O Excesso Com Papel Absorvente Ou Lenço Umedecido E Em Seguida Lavar Com Água E Sabonete. Pode Manchar Alguns Tipo S De Tecidos. CAIXA COM 10 UNIDADES | CAIXA | COLORMAKE | 5000 | R\$ 14,30 | R\$ 71.500,00 |
| | | | | | | R\$ 71.500,00 |

LOTE 93 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | TOTAL | V UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|-------|-------|-------|------------|---------------|
| 1 | Papel A3. Especificação: dimensões 297 x 420 mm. Resma c/ 500 folhas, embalagem em material impermeável, com identificação do produto, marca do fabricante | Resma | RESMA | 300 | R\$ 34,00 | R\$ 10.200,00 |
| | | | | | | R\$ 10.200,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 2.012.123,42 (dois milhões doze mil cento e vinte e três reais e quarenta e dois centavos).

04 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - CNPJ: 20.365.863/0001-70, situada à Rua João Tomé, 486 - Monte Castelo, Fortaleza/CE, contato@profissadistribuidora.com.br | (85)3017-4769 - Davi Fernandes Soares, portador da Carteira de Identidade nº 2004009055910-SSP-CE, e CPF nº 019.037.263-01

70 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | TOTAL | V UNITARIO | V.TOTAL |
|------|--|---------|---------|-------|------------|------------|
| 1 | Papel dupla face - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, CORES VARIADAS | Unidade | N.PRINT | 450 | R\$ 1,18 | R\$ 531,00 |
| 2 | Papel dupla face - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, COR VERMELHO | Unidade | N.PRINT | 400 | R\$ 1,13 | R\$ 452,00 |
| 3 | Papel dupla face - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, COR AZUL | Unidade | N.PRINT | 400 | R\$ 1,13 | R\$ 452,00 |
| 4 | Papel dupla face - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, COR BRANCO | Unidade | N.PRINT | 400 | R\$ 1,13 | R\$ 452,00 |
| 5 | Papel dupla face - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, COR VERDE | Unidade | N.PRINT | 400 | R\$ 1,13 | R\$ 452,00 |
| 6 | Papel dupla face - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, COR AMARELO | Unidade | N.PRINT | 400 | R\$ 1,13 | R\$ 452,00 |
| 7 | Papel dupla face - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, COR ROSA | Unidade | N.PRINT | 400 | R\$ 1,13 | R\$ 452,00 |





2067
R

| | | | | | | | |
|----|-----------------------------------|--|---------|---------|-----|----------|-----------------|
| 8 | Papel dupla face COR ROXO | - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, | Unidade | N.PRINT | 280 | R\$ 1,14 | R\$ 319,20 |
| 9 | Papel dupla face COR MARRON | - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, | Unidade | N.PRINT | 270 | R\$ 1,14 | R\$ 307,80 |
| 10 | Papel dupla face COR PRETO | - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, | Unidade | N.PRINT | 260 | R\$ 1,14 | R\$ 296,40 |
| 11 | Papel dupla face COR LARANJA | - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, | Unidade | N.PRINT | 380 | R\$ 1,13 | R\$ 429,40 |
| 12 | Papel dupla face COR LILÁS | - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, | Unidade | N.PRINT | 400 | R\$ 1,13 | R\$ 452,00 |
| 13 | Papel dupla face COR ROSA PINK | - Especificação: dimensões 48 X 65 mm, | Unidade | N.PRINT | 400 | R\$ 1,13 | R\$ 452,00 |
| | | | | | | | R\$ 5.499,80 |

VALOR TOTAL: R\$ 5.499,80 (cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 2.586.203,57 (dois milhões quinhentos e oitenta e seis mil duzentos e três reais e cinquenta e sete centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 04 de Julho de 2022.

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
ÓRGÃO GERENCIADOR